Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO:

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento competente, solicitando

colocação de um semáforo na esquina da Ladeira do Bosque com a portaria do Bosque da

Princesa.

REQUERIMENTO N° 2879/2017
Autor: OSVALDO MACEDO NEGRÃO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO COLOCAÇÃO DE
UM SEMÁFORO NA ESQUINA DA LADEIRA DO BOSQUE COM A
PORTARIA DO BOSQUE DA PRINCESA.

PROTOCOLO GERAL N° 3521/2017
Data: 02 10/2017 - Horário: 13:50

APROVADO

3 3 OUT. 2017

Vereador Carlos Moura - Magro
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que os moradores e demais munícipes que acessam o local, têm

presenciado um trânsito intenso e com riscos de acidentes, para que se possa trafegar com

segurança, evitando assim maiores transtornos.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado Ao Executivo Municipal, com
cópia ao Departamento competente, solicitando colocação de um semáforo na esquina da
Ladeira do Bosque com a portaria do Bosque da Princesa.

Pindamonhangaba, 02 de Outubro de 2017.

Profess Negrão

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1